
   

PVD BULLETIN  

10/2024 

Tomuto silnému tlaku jsem odolávali opravdu dlouho – nechtěli jsme nijak měnit 

ani doplňovat MKN. Nicméně  jsme nakonec neodolali a doplnili abecední seznam 

MKN o položky, které vedou k novým dodatkovým kódům. 

■ Závažnost deficitu u cévní mozkové příhody dle NIHSS U53 

■ Výsledek klasifikace fyzického stavu ASA U54 

■ Výsledek SOFA skóre U56 

■ Rozlišení stupně obezity dle WHO U59 

■ Podezření na COVID-19 U69.7 

 

Při vyhledávání v abecedním seznamu se vám tedy budou zobrazovat i diagnózy 

nalezené na základě tohoto „PVD rozšíření“ abecedního seznamu. Takto naleze-

nou diagnózu rozpoznáte velmi jednoduše – diagnóza je označena textem 

PVD abc.   

Aplikace PVD 

Nová funkce PVD: 

PVD rozšiřuje abecední seznam MKN pro dodatkové kódy 

APLIKACE PVD — POMOCNÍK PRO VYKAZOVÁNÍ DIAGNÓZ 

pvd.i.cz 

mkn-kodovani.cz 

Nadcházející akce 

Kurzy DRG pro středně pokročilé kodéry  

Vzhledem k tomu, že první proběhlý Kurz DRG pro středně pokročilé kodéry byl 

úspěšný a přínosný, chtěli bychom upozornit, že je posledních pár volných míst 

v těchto termínech a lokalitách: 

 

Jednotlivé termíny kurzů a jejich zaměření: 

■ 15. 10. 2024 – OSTRAVA - Kurz DRG pro středně pokročilé kodéry 

■ 23. 10. 2024 – PRAHA – Kurz DRG pro středně pokročilé kodéry 

 

Obsahem kurzu je problematika respiračního selhání, akutního a chronického re-

nálního selhání a sepse, Dále  je podrobně vysvětlena a diskutováno  obecné pra-

vidlo, které je častým důvodem nejistoty kodérů a případných sporů – pravidlo 

o vykazování příznaků. Účastníci se dozví, jak v plné šíři využít funkcionality PVD 

(tato část byla při posledním kurzu v Praze velmi oceňována). Samostatný výklad 

je věnován problematice, která je častým zdrojem dotazů, a sice otázce, jaký 

má dopad na úhradu v DRG systému podrobné vykazování materálu 

(ZUM + ZULP). 

Na kurz se prosím registrujte pomocí formuláře zde. Další termíny kurzů budou 

vypsány v příštím roce 2025. 

Naše kolegyně, Kateřina Rašková, která Vám zasílá většinu informací týkajících 

se Aplikace PVD či digitální knihovny EDU ICZ již není Rašková, ale nově 

Randýsková. Tímto je vysvětlena nepatrná změna emailové adresy, na kterou se 

všichni pokusíme zvyknout, a Katce přeji hodně štěstí s novým příjmením. :) 
 

              Lenka Dezortová 

Oznámení 

Seznam kritických výkonů definujících bázi 

V minulém bulletinu jsme vás informovali o funkci Vyhledání bází CZ-DRG k vy-

branému výkonu. Dnes přicházíme s funkcí opačnou. K vyhledané bázi se vám 

v pravém okně zobrazí spolu se základními údaji také seznam kritických výkonů 

definujících tuto bázi CZ-DRG.  

Způsob zobrazení je vidět na níže uvedeném příkladu.  

Zpět na informaci o bázi se dostanete kliknutím na tlačítko Zpět v pravém okně 

PVD. 

https://mkn-kodovani.cz/PVD/
https://mkn-kodovani.cz/pvd-bulletiny/
https://forms.gle/dSxZinjEbNwgTEkd9

